
Datum konání:
22. – 23. 10. 2015

Místo konání:
Hotel Centro, Hustopeče

Školitelé:
Vladan Princ, Marek Bachura, Jan Maleš, 
Hana Kohoutová, Roman Polkoráb, 
Martin Skudla, Jan Šnytr, Jakub Synek, 
Pavol Žitňanský, Tomáš Gindl, 
Nataša Bancíková 

Poplatek:
1800,- Kč (s DPH)

Max. počet účastníků:
80

Program školení
Čtvrtek, 22. října 2015

9:30–10:30 Registrace účastníků

Teoretická část (velký konferenční sál KF2):

10:30–10:40 Zahájení (Tomáš Hajský)
10:40–11:00 Základy anatomie, noha a bérec (Hana Kohoutová)
11:00–11:30 Amputace v noze (Marek Bachura)
11:30–12:15 Socket Technologies (Vladan Princ)
12:15–12:45 Podtlakové systémy (Jan Maleš)
12:45–13:30 Společný oběd (hotelová restaurace)

Praktická část:

Workshop 1
Amputace v noze
M. Bachura, R. Polkoráb, 
N. Bancíková, J. Synek
(konf. sál KF1, levá část)

Workshop 2
Sportovní protézy

J. Šnytr, M. Skudla
(konf. sál KF1, pravá část)

Workshop 3
Dynamic Vacuum System

V. Princ, P. Žitňanský
(salonek CLUB)

Workshop 4
Terapie na lehátku

H. Kohoutová, T. Gindl
(velký konf. sál KF2)

13:30–14:15 Žlutá skupina Zelená skupina Modrá skupina Oranžová skupina

14:15–14:25 Přesun Přesun Přesun Přesun

14:25–15:10 Oranžová skupina Žlutá skupina Zelená skupina Modrá skupina

15:10–15:20 Přesun Přesun Přesun Přesun

15:20–16:05 Modrá skupina Oranžová skupina Žlutá skupina Zelená skupina

16:05–16:15 Přesun Přesun Přesun Přesun

16:15–17:00 Zelená skupina Modrá skupina Oranžová skupina Žlutá skupina

17:00 Závěr prvního dne
17:00–18:00 Bionické posezení u piva – diskuze s uživateli kloubů C-Leg 4, Genium 2015, Genium X3 2015  

(bar u kuželkové dráhy)
19:00 Společná večeře (vinný sklípek)

Mezinárodní školení Ottobock
Program školení 



Otto Bock ČR s.r.o., Protetická 460, 330 08  Zruč-Senec, Tel.: +420 377 825 044, Fax: +420 377 825 036, protezy@ottobock.cz, www.mojeproteza.cz

Pátek, 23. října 2015

Teoretická část (velký konferenční sál KF2):

9:00–9:45 Exartikulace a jejich řešení (Marek Bachura)
9:45–10:45 TF lůžka (Vladan Princ)
10:45–11:30 Mechatronické systémy (Roman Polkoráb)
11:30–12:15 Společný oběd (hotelová restaurace)

Praktická část:

Workshop 5
Novinky v mechanických 
kolenních kloubech
M. Skudla, J. Maleš
(konf. sál KF1, levá část)

Workshop 6
C-Leg 4

R. Polkoráb, J. Šnytr
(konf. sál KF1, pravá část)

Workshop 7
Socket Technologies

V. Princ, M. Bachura
(salonek CLUB)

Workshop 8
Vady chůze u amputovaných

H. Kohoutová, T. Gindl
(velký konf. sál KF2)

12:15–13:00 Žlutá skupina Zelená skupina Modrá skupina Oranžová skupina

13:00–13:10 Přesun Přesun Přesun Přesun

13:10–13:55 Oranžová skupina Žlutá skupina Zelená skupina Modrá skupina

13:55–14:05 Přesun Přesun Přesun Přesun

14:05–14:50 Modrá skupina Oranžová skupina Žlutá skupina Zelená skupina

14:50–15:00 Přesun Přesun Přesun Přesun

15:00–15:45 Zelená skupina Modrá skupina Oranžová skupina Žlutá skupina

15:45–16:00 Diskuze, zakončení školení, předání certifikátů (velký konferenční sál KF2)

Doplňující informace

Účastníci jsou pro praktickou část rozděleni do 4 skupin – rozlišovací barevné pásky získáte při prezenci.

Jídlo a občerstvení pro účastníky:
• oběd po oba dva dny – společný v hotelové restauraci
• káva s občerstvením – vždy po obědě a při přesunech mezi workshopy
• večeře – ve vinném sklípku První vinařské s ochutnávkou vín a cimbálovou muzikou

Dress Code – doporučujeme neformální oblečení

Počet kreditů – 10 kreditů / 2 dny (FOPTO i UNIFY) za účast na odborné konferenci s mezinárodní účastí
Potvrzení budou vydána až po ukončení školení.

Náplň workshopů

Workshop 1
Amputace v noze
M. Bachura, R. Polkoráb,  
N. Bancíková, J. Synek
(konf. sál KF1, levá část)

• Vybavení dle úrovní amputace
• Silikónové protézy
• Štítová protéza s „Chopart Plate“ 

1E8x a 1C20

Workshop 2
Sportovní protézy

J. Šnytr, M. Skudla
(konf. sál KF1, pravá část)

• Představení nové řady chodidel
• 3S80 Sport & 1E90 Sprinter
• ProCarve

Workshop 3
Dynamic Vacuum System

V. Princ, P. Žitňanský
(salonek CLUB)

• Předvedení různých podtlaků 
na pomůckách

• Komponenty systému DVS
• Postup výroby lůžka

Workshop 4
Terapie na lehátku

H. Kohoutová, T. Gindl 
(velký konf. sál KF2)

• Kineziologický rozbor pacienta
• Pasivní navedení stojné a kročné 

fáze
• Aktivní cvičení – autoterapie

Workshop 5
Novinky v mechanických 
kolenních kloubech
M. Skudla, J. Maleš
(konf. sál KF1, levá část)

• Představení 3R62 a 3R106 Pro
• Představení řady Puro line
• Ukázky na pacientovi s popisem 

vlastností

Workshop 6
C-Leg 4

R. Polkoráb, J. Šnytr
(konf. sál KF1, pravá část)

• Představení nového C-Legu 4
• Rozdíly proti původní verzi
• Nové vlastnosti
• Ukázka na pacientovi

Workshop 7
Socket Technologies

V. Princ, M. Bachura
(salonek CLUB)

• Materiály linerů, systémy připojení
• Kombinace liner vs. připojení
• Kombinace připojení vs. tvar lůžka

Workshop 8
Vady chůze u amputovaných

H. Kohoutová, T. Gindl
(velký konf. sál KF2)

• Patologie chůze s ukázkami
• Příčiny vzniku
•  Odstranění příčiny na straně pacienta
•  Odstranění příčiny na straně protézy


